vigência para o dia 22/07/2025; 

b) nos termos da alínea “b” do inciso II e 

parágrafo 1º do artigo do artigo nº 65 do mesmo 

diploma legal referido, alterar o valor original do 

contrato constante em sua na Cláusula Terceira 

adicionando a importância de R$ 21.675,00 (vinte e 

um mil seiscentos e setenta e cinco reais) que 

representa um acréscimo dos serviços descritos no 

Termo de Referência que faz parte do Processo 

Administrativo nº 073/2022, no percentual de 25% 

(vinte e cinco por cento). 

Com o acréscimo do percentual estabelecido nesta 

Cláusula, o valor do Contrato Administrativo nº 

081/2022, passa a ser de R$ 108.375,00 (cento e oito 

mil trezentos e setenta e cinco reais). 

DEMAIS CLÁUSULAS:  As demais Cláusulas do 

Contrato nº. 081/2022, firmado em 22 de julho de 

2022, permanecem inalteradas. 

FUNDAMENTAÇÃO:  Inciso II do artigo nº 57 e 

alínea “b” do inciso II e parágrafo 1º do artigo 65, 

ambos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de